

31 maj 2024 - Bussutflykt till Älggårdsberget i Bispgården

Program:

- 09:00 Buss från Navet, hpl P
- 11:15 Skogsskolemuseet Älggårdsberget – Guide Anders Jönsson
- 12:30 Stor lunchbuffé, Restaurangen Älggårdsberget
- 14:00 Ångbåtarna på Indalsälven för 100 år sedan (timmerflottning, godshandtering, turisttrafik Utanede – Liden – Bergforsen – Sundsvall)
Arne Johansson, Järkvissle Film & Media - berättar och visar bilder
- 16:00 Återresa från Älggårdsberget

Pris: 300 kr/medlem, 400 kr/ej medlem.

Bindande anmälan **senast 16/5** till kansliet, tfn 060-125070 eller via e-post hjart-lung.sundsvall@telia.com.

Avgiften betalas till föreningens plusgiro nr 270146-4 senast 16/5. Märk betalningen 31/5 och ditt namn. Max 40 deltagare.

Hjärtligt välkommen med på en intressant resa!

Ur Länstidningen Östersund 6/12 2015: En bortglömd pärla för alla intresserade av skog och natur är det museum som skapats av undervisningsmaterial från den skogliga utbildningen i Bispgården.

Skogsskolemuseet på Älggårdsberget. Här visas 1900-talets skogsutbildning och skogsbruk i Bispgården. Skogsmännens kamratförbunds samlingar utgör grunden. Här finns även Rolf Strömbergs efterlämnade bilder och filmer från Forsområdet.

Arboretum är en samling träd och vedartade växter i direkt anslutning till Älggårdsberget. Namnet kommer från latinets arbor som betyder träd. Arboretet grundades för att tjäna som undervisningsmiljö för skogsskolans elever. Här finns både inhemska och utländska träslag. De stora lärkarna planterades när skolan anlades och i parken står en av Jämtlands största ekar. Väster om slalombacken är träden indelade efter sin geografiska härkomst. Dessa träd och många andra på området är planterade under senare tid. Gå gärna runt bland träden! Vid träden finns informationsskyltar.

Järkvissle Film & Media – grundades år 2003 av Arne Johansson.

Arne är född i Gävle och uppväxt i Stockholm. Efter regelbundna besök, sedan 1954, i byn Järkvissle blev det permanent bosättning år 2001. Människorna och naturen utgjorde den obetingliga dragkraften. Arne är utbildad lantmätare (Tekniska Högskolan i Stockholm) och ekonom (Stockholms Universitet). Han har arbetat med stadsplanering i Stockholm och varit VD för Postfastigheter AB. Efter flytten till Järkvissle har han medverkat i produktion av flera böcker med anknytning till Medelpad. Han har kontinuerligt sedan 1999 medverkat med företrädesvis historiska artiklar i den lokala avisen Lidens Tidning, sedan 2015 Lidetidningen. Det har producerats närmare 40 st kortare lokalhistoriska dokumentärfilmer. Ett stort antal bandade intervjuer med människor i bygden har genomförts. Ytterligare en produktionsgren är utgivning av CD-skivor; med t.ex. konstnären Rolf Lidbergs inspelade visor under 50 år och lokal folkmusik i den kyrkliga mässans form. Det överskuggande intresset har dock alltid varit stillbildsfotografering alltsedan 1950-talet.